

**Resultado**

PROCESSO LICITATÓRIO: 9/2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 4/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

<b>FORNECEDOR</b>	<b>CPF/CNPJ</b>	<b>REPRESENTANTE</b>
RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	19.612.735/0001-02	GEISON WILLIAN DE OLIVEIRA GRILO
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	JOSE WAGNER PAIVA
VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	RODRIGO DIEGO DE OLIVEIRA
ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	ELVIO EDUARDO DOS SANTOS
DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	RAPHAEL CASTRO MORI FERREIRA
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.	04.063.331/0001-21	GUSTAVO LOPES
ELVN DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	37.918.420/0001-61	FERNANDO FORTES RIBEIRO
SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	RAFAEL LEMES FERNANDES
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	RAUL DANIEL CUNHA
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	LEONARDO TADEU ALBINO
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	FABIO TOME RODRIGUES

**Fornecedor: RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI****Total lotes de itens e serviços R\$ 592,5000****Lote 213 - SABONETE LIQUIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1225	SABONETE LIQUIDO	GL	50,0000	R\$ 11,8500	R\$ 592,5000	61.07%	-
					<b>Total Lote R\$ 592,5000</b>		

**Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 158.540,4000****Lote 10 - ALBENDAZOL 400MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775258	ALBENDAZOL 400MG CP	CP	300,0000	R\$ 0,3800	R\$ 114,0000	13.64%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 114,0000</b>		

**Lote 21 - AMBROXOL 15MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
776400	AMBROXOL 15MG	UN	800,0000	R\$ 3,5500	R\$ 2.840,0000	11.03%	NATULAB
					<b>Total Lote R\$ 2.840,0000</b>		

**Lote 22 - AMINOFILINA 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1033	AMINOFILINA 100MG CP	CP	48.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 3.360,0000	84.44%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 3.360,0000</b>		

**Lote 36 - ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1038	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	CP	180.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 9.000,0000	58.33%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 9.000,0000</b>		

**Lote 39 - AZATIOPRINA 50MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775253	AZATIOPRINA 50MG CP	CP	2.400,0000	R\$ 0,5600	R\$ 1.344,0000	20%	BRACEPHARMA /GERMED
					<b>Total Lote R\$ 1.344,0000</b>		

**Lote 43 - BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.00 UI INJETÁVEL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775252	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.00 UI INJETÁVEL	AMP	600,0000	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	-235.57%	BLAU
					<b>Total Lote R\$ 3.000,0000</b>		

**Lote 51 - BUPROPIONA 150 MG 30 CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4358	BUPROPIONA 150 MG 30 CP	UN	12.000,0000	R\$ 0,3580	R\$ 4.296,0000	-23.45%	EMS S/A
					<b>Total Lote R\$ 4.296,0000</b>		

**Lote 53 - CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4001	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	CP	60.000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 11.400,0000	38.71%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 11.400,0000</b>		

**Lote 60 - CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1052	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO	FR	800,0000	R\$ 5,9400	R\$ 4.752,0000	-960.71%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 4.752,0000</b>		

**Lote 66 - CILOSTAZOL 50MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775232	CILOSTAZOL 50MG CP	CP	20.000,0000	R\$ 0,2800	R\$ 5.600,0000	18.77%	EUROFARMA
					<b>Total Lote R\$ 5.600,0000</b>		

**Lote 89 - DIAZEPAN 10MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1070	DIAZEPAN 10MG CP	CP	98.000,0000	R\$ 0,0590	R\$ 5.782,0000	65.78%	GERMED
					<b>Total Lote R\$ 5.782,0000</b>		

**Lote 90 - DICLOFENACO SODICO 50MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1071	DICLOFENACO SODICO 50MG CP	CP	24.000,0000	R\$ 0,0599	R\$ 1.437,6000	66.57%	ALTEFAR/BELFA R
					<b>Total Lote R\$ 1.437,6000</b>		

**Lote 91 - DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1072	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 4.320,0000	25.37%	PHARLAB
					<b>Total Lote R\$ 4.320,0000</b>		

**Lote 92 - DIMETICONA GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/28

1073	DIMETICONA GOTAS	FR	1.200,0000	R\$ 1,6600	R\$ 1.992,0000	79.61%	EMS S/A
					<b>Total Lote R\$ 1.992,0000</b>		

**Lote 97 - DULOXETINA 30 MG COM 30 CÁPS.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780585	DULOXETINA 30 MG COM 30 CÁPS.	UN	24.000,0000	R\$ 1,4000	R\$ 33.600,0000	19.67%	EMS S/A
					<b>Total Lote R\$ 33.600,0000</b>		

**Lote 100 - ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG - 1ML INJET.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775247	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG - 1ML INJET.	AMP	60,0000	R\$ 13,1300	R\$ 787,8000	-143.15%	CIFARMA
					<b>Total Lote R\$ 787,8000</b>		

**Lote 112 - FENOBARBITAL GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1082	FENOBARBITAL GOTAS	FR	120,0000	R\$ 3,9000	R\$ 468,0000	19.42%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 468,0000</b>		

**Lote 128 - HIDROXIDO DE ALUMINIO LIQUIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1092	HIDROXIDO DE ALUMINIO LIQUIDO	FR	800,0000	R\$ 2,6800	R\$ 2.144,0000	45.38%	NATULAB
					<b>Total Lote R\$ 2.144,0000</b>		

**Lote 132 - IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3476	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.000,0000	R\$ 2,1800	R\$ 4.360,0000	-67.69%	NATULAB
					<b>Total Lote R\$ 4.360,0000</b>		

**Lote 139 - KOLAGENASE CREME**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1097	KOLAGENASE CREME	TB	600,0000	R\$ 12,1500	R\$ 7.290,0000	-3371.43 %	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 7.290,0000</b>		

**Lote 143 - LAMOTRIGINA 50 MG 60 CAPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
779993	LAMOTRIGINA 50 MG 60 CAPS	PT	500,0000	R\$ 0,1900	R\$ 95,0000	44.31%	UNICHEM
					<b>Total Lote R\$ 95,0000</b>		

**Lote 151 - LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5405	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO	CP	40.000,0000	R\$ 0,1200	R\$ 4.800,0000	64.99%	MERCK
					<b>Total Lote R\$ 4.800,0000</b>		

**Lote 152 - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1103	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	CP	40.000,0000	R\$ 0,1200	R\$ 4.800,0000	32.13%	MERCK
					<b>Total Lote R\$ 4.800,0000</b>		

**Lote 153 - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1104	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO	CP	40.000,0000	R\$ 0,1200	R\$ 4.800,0000	70.47%	MERCK
					<b>Total Lote R\$ 4.800,0000</b>		

**Lote 158 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM M CX COM 100**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1216	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - LATEX TAM M CX COM 100	CX	10,0000	R\$ 14,4000	R\$ 144,0000	-7.38%	MEDIX BRASIL
					<b>Total Lote R\$ 144,0000</b>		

**Lote 162 - MEBENDAZOL 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775242	MEBENDAZOL 100MG CP	CP	1.200,0000	R\$ 0,2500	R\$ 300,0000	54.47%	BELFAR
					<b>Total Lote R\$ 300,0000</b>		

**Lote 163 - MEBENDAZOL SUSPENÇÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1108	MEBENDAZOL SUSPENÇÃO	FR	400,0000	R\$ 1,7900	R\$ 716,0000	-35.61%	NATULAB
					<b>Total Lote R\$ 716,0000</b>		

**Lote 164 - MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJET. 1ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775241	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJET. 1ML	AMP	100,0000	R\$ 9,5800	R\$ 958,0000	34.01%	EMS S/A
					<b>Total Lote R\$ 958,0000</b>		

**Lote 165 - MELOXICAN 15MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1109	MELOXICAN 15MG CP	CP	36.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 3.240,0000	25%	PHARLAB
					<b>Total Lote R\$ 3.240,0000</b>		

**Lote 177 - MORFINA SULFATO 30MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1117	MORFINA SULFATO 30MG CP	CP	6.000,0000	R\$ 1,6000	R\$ 9.600,0000	-185.71%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 9.600,0000</b>		

**Lote 186 - NORFLOXACINO 400MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1130	NORFLOXACINO 400MG CP	CP	12.000,0000	R\$ 0,3200	R\$ 3.840,0000	-6.67%	GLOBO
					<b>Total Lote R\$ 3.840,0000</b>		

**Lote 194 - PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1134	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CP	50.000,0000	R\$ 0,0999	R\$ 4.995,0000	23.21%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 4.995,0000</b>		

**Lote 195 - PARACETAMOL GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/28

1135	PARACETAMOL GOTAS	FR	2.400,0000	R\$ 1,6100	R\$ 3.864,0000	35.42%	NATULAB
					<b>Total Lote R\$ 3.864,0000</b>		

**Lote 202 - PREDNISONA 20 MG COMPRIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1140	PREDNISONA 20 MG COMPRIDO	CP	15.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 2.400,0000	54.35%	SANVAL
					<b>Total Lote R\$ 2.400,0000</b>		

**Lote 217 - SALBUTAMOL XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1149	SALBUTAMOL XAROPE	FR	300,0000	R\$ 1,4700	R\$ 441,0000	-880%	NATULAB
					<b>Total Lote R\$ 441,0000</b>		

**Lote 218 - SECNIDAZOL 1G CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1151	SECNIDAZOL 1G CP	CP	4.000,0000	R\$ 1,0100	R\$ 4.040,0000	-531.25%	GLOBO
					<b>Total Lote R\$ 4.040,0000</b>		

**Lote 232 - SULFATO FERROSO GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4378	SULFATO FERROSO GOTAS	CP	400,0000	R\$ 1,1900	R\$ 476,0000	70.62%	NTS
					<b>Total Lote R\$ 476,0000</b>		

**Lote 246 - VITAMINA C GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1163	VITAMINA C GOTAS	FR	800,0000	R\$ 1,4300	R\$ 1.144,0000	-5.15%	NTS
					<b>Total Lote R\$ 1.144,0000</b>		

**Fornecedor: VALE COMERCIAL LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$****Lote 3 - ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1027	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE	FR	2.000,0000	R\$ 4,8000	R\$ 9.600,0000	-9.34%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 9.600,0000</b>		

**Lote 6 - ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 5 MG/ML COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1029	ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 5 MG/ML COMPRIMIDO	CP	3.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 210,0000	-16.67%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 210,0000</b>		

**Lote 11 - ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775259	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	300,0000	R\$ 1,3800	R\$ 414,0000	-38%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 414,0000</b>		

**Lote 16 - ALGODÃO BOLA BRANCO 40,00 GRAMAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3976	ALGODÃO BOLA BRANCO 40,00 GRAMAS	UN	20,0000	R\$ 1,9000	R\$ 38,0000	62.6%	FAROL
					<b>Total Lote R\$ 38,0000</b>		

**Lote 19 - ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1031	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	R\$ 0,0167	R\$ 200,4000	92.05%	SANDOZ
					<b>Total Lote R\$ 200,4000</b>		

**Lote 20 - ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1032	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	R\$ 0,3170	R\$ 3.804,0000	33.96%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 3.804,0000</b>		

**Lote 26 - AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775256	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	FR	800,0000	R\$ 6,9000	R\$ 5.520,0000	-72.5%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 5.520,0000</b>		

**Lote 27 - AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775254	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG CP	CP	20.000,0000	R\$ 6,4000	R\$ 128.000,0000	-1354.55 %	EMS
					<b>Total Lote R\$ 128.000,0000</b>		

**Lote 29 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG/62,5MG/ML SUSPENSÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775257	AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG/62,5MG/ML SUSPENSÃO	FR	500,0000	R\$ 62,0000	R\$ 31.000,0000	-1450%	EMS
					<b>Total Lote R\$ 31.000,0000</b>		

**Lote 30 - AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1036	AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO	FR	2.000,0000	R\$ 8,1500	R\$ 16.300,0000	-171.67%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 16.300,0000</b>		

**Lote 31 - AMOXILINA+CLAVULANATO 250MG SUSPENSAO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5392	AMOXILINA+CLAVULANATO 250MG SUSPENSAO	FR	2.000,0000	R\$ 64,0000	R\$ 128.000,0000	-2033.33 %	EMS
					<b>Total Lote R\$ 128.000,0000</b>		

**Lote 33 - ATADURA 08 CENTÍMETROS 13 FIOS (1,20 METRO)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775690	ATADURA 08 CENTÍMETROS 13 FIOS (1,20 METRO)	UN	50,0000	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	20.15%	ORTHOCREM
					<b>Total Lote R\$ 200,0000</b>		

**Lote 34 - ATADURA 10,00 CENTÍMETROS X 1,80 METROS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4390	ATADURA 10,00 CENTÍMETROS X 1,80 METROS	UN	50,0000	R\$ 6,2000	R\$ 310,0000	-23.77%	ORTHOCREM
					<b>Total Lote R\$ 310,0000</b>		

**Lote 35 - ATADURA CREPE - LARGURA 15CM -13 FIOS- PACOTE COM 12 UNIDADES**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1169	ATADURA CREPE - LARGURA 15CM -13 FIOS- PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	50,0000	R\$ 7,6000	R\$ 380,0000	-51.72%	ORTHOCREM
					<b>Total Lote R\$ 380,0000</b>		

**Lote 40 - AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENÇÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5394	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENÇÃO	FR	2.400,0000	R\$ 7,8800	R\$ 18.912,0000	-374.7%	PHARLAB
					<b>Total Lote R\$ 18.912,0000</b>		

**Lote 42 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI C/ DILUENTE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775251	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI C/ DILUENTE	FR	2.000,0000	R\$ 8,9000	R\$ 17.800,0000	-493.33%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 17.800,0000</b>		

**Lote 45 - BETAMETASONA FOSF. DISS. + ACET. BETAMETASONA INJETAVEL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1042	BETAMETASONA FOSF. DISS. + ACET. BETAMETASONA INJETAVEL	AMP	600,0000	R\$ 14,9000	R\$ 8.940,0000	-396.67%	HYPERA
					<b>Total Lote R\$ 8.940,0000</b>		

**Lote 46 - BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5361	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	R\$ 0,2380	R\$ 5.712,0000	-138%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 5.712,0000</b>		

**Lote 49 - BROMEXINA XAROPE PEDIATRICO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1046	BROMEXINA XAROPE PEDIATRICO	FR	1.200,0000	R\$ 6,5000	R\$ 7.800,0000	-336.24%	GLOBO
					<b>Total Lote R\$ 7.800,0000</b>		

**Lote 52 - CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1048	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	CP	320.000,0000	R\$ 0,0299	R\$ 9.568,0000	43.58%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 9.568,0000</b>		

**Lote 64 - CIANOCOBALAMINA+PIRIDOXINA+TIAMINA+DEXAMETASONA - INJETÁVEL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775229	CIANOCOBALAMINA+PIRID OXINA+TIAMINA+DEXAMET ASONA - INJETÁVEL	AMP	400,0000	R\$ 6,4000	R\$ 2.560,0000	-302.52%	EUROFARMA
					<b>Total Lote R\$ 2.560,0000</b>		





<b>Lote 71 - CLONAZEPAN 0,5MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1058	CLONAZEPAN 0,5MG CP	CP	50.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 3.500,0000	24.73%	MEDLEY
					<b>Total Lote R\$ 3.500,0000</b>		

<b>Lote 76 - CODEÍNA+PARACETAMOL 30MG+500MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775231	CODEÍNA+PARACETAMOL 30MG+500MG CP	CP	20.000,0000	R\$ 0,4500	R\$ 9.000,0000	-80%	GEOLAB
					<b>Total Lote R\$ 9.000,0000</b>		

<b>Lote 79 - COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4941	COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10	UN	200,0000	R\$ 0,4500	R\$ 90,0000	-80%	FORTCLEAN
					<b>Total Lote R\$ 90,0000</b>		

<b>Lote 81 - CURATIVO BLOOD STOP COM 500 UNIDADES</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
785640	CURATIVO BLOOD STOP COM 500 UNIDADES	UN	50,0000	R\$ 14,5500	R\$ 727,5000	-1355%	CIEX
					<b>Total Lote R\$ 727,5000</b>		

<b>Lote 83 - DEXAMETASONA 0,1% CREME</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1066	DEXAMETASONA 0,1% CREME	TB	1.200,0000	R\$ 1,4900	R\$ 1.788,0000	65.35%	GREENPHARMA
					<b>Total Lote R\$ 1.788,0000</b>		

<b>Lote 85 - DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML XAROPE</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1068	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML XAROPE	FR	600,0000	R\$ 5,5000	R\$ 3.300,0000	-279.31%	GEOLAB
					<b>Total Lote R\$ 3.300,0000</b>		

<b>Lote 86 - DEXAMETASONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B - COLÍRIO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775227	DEXAMETASONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B - COLÍRIO	FR	1.000,0000	R\$ 8,7800	R\$ 8.780,0000	-251.2%	GEOLAB
					<b>Total Lote R\$ 8.780,0000</b>		

<b>Lote 93 - DIOSMINA+HESPERIDINA 450MG+50MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775228	DIOSMINA+HESPERIDINA 450MG+50MG CP	CP	40.000,0000	R\$ 0,4000	R\$ 16.000,0000	39.41%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 16.000,0000</b>		

<b>Lote 117 - FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1084	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA	CP	90.000,0000	R\$ 0,0840	R\$ 7.560,0000	32.09%	GLOBO
					<b>Total Lote R\$ 7.560,0000</b>		

<b>Lote 118 - FORXIGA 10 MG C/30</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/28

784148	FORXIGA 10 MG C/30	UN	2.400,0000	R\$ 6,8000	R\$ 16.320,0000	-4900%	ASTRAZENECA
					<b>Total Lote R\$ 16.320,0000</b>		

**Lote 120 - GEL PARA CONTATO 1000GR**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1201	GEL PARA CONTATO 1000GR	LT	20,0000	R\$ 5,7000	R\$ 114,0000	-1483.33 %	MULTIGEL
					<b>Total Lote R\$ 114,0000</b>		

**Lote 121 - GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1087	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	CP	160.000,0000	R\$ 0,0280	R\$ 4.480,0000	46.67%	MEDQUIMICA
					<b>Total Lote R\$ 4.480,0000</b>		

**Lote 123 - GLYXAMBI 10/5 MG CPM.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786204	GLYXAMBI 10/5 MG CPM.	CP	2.400,0000	R\$ 14,8000	R\$ 35.520,0000	-12233.33 %	BOEHRINGER
					<b>Total Lote R\$ 35.520,0000</b>		

**Lote 126 - HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4370	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO	CP	20.000,0000	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000	-1283.93 %	NOVARTS
					<b>Total Lote R\$ 12.400,0000</b>		

**Lote 127 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1091	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	CP	360.000,0000	R\$ 0,0279	R\$ 10.044,0000	72.1%	MEDQUIMICA
					<b>Total Lote R\$ 10.044,0000</b>		

**Lote 129 - HIDROXIQUINOLINA TROLAMINA - GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775234	HIDROXIQUINOLINA TROLAMINA - GOTAS	FR	500,0000	R\$ 14,9000	R\$ 7.450,0000	-5860%	NOVARTS
					<b>Total Lote R\$ 7.450,0000</b>		

**Lote 130 - HIOSCINA + DIPIRONA GOSTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1094	HIOSCINA + DIPIRONA GOSTAS	FR	2.000,0000	R\$ 7,9000	R\$ 15.800,0000	-2094.44 %	BELFAR
					<b>Total Lote R\$ 15.800,0000</b>		

**Lote 131 - HIOSCINA SIMPLES 10MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1093	HIOSCINA SIMPLES 10MG CP	CP	1.000,0000	R\$ 0,8500	R\$ 850,0000	-88.89%	BOEHRINGER
					<b>Total Lote R\$ 850,0000</b>		

**Lote 137 - JARDIANCE 25MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783516	JARDIANCE 25MG	UN	1.800,0000	R\$ 9,4000	R\$ 16.920,0000	-2837.5%	BOEHRINGER
					<b>Total Lote R\$ 16.920,0000</b>		



<b>Lote 142 - LAMINA PARA PREVENTIVO CX COM 50 UN</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782538	LAMINA PARA PREVENTIVO CX COM 50 UN	CX	30,0000	R\$ 4,8000	R\$ 144,0000	89.5%	VISION
					<b>Total Lote R\$ 144,0000</b>		

<b>Lote 144 - LANCETA 28G SEGURANÇA (RETRATIL) - CX C/ 100UN</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782301	LANCETA 28G SEGURANÇA (RETRATIL) - CX C/ 100UN	CX	5,0000	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000	62.5%	MEDLEVSON
					<b>Total Lote R\$ 60,0000</b>		

<b>Lote 145 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5403	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG COMPRIMIDO	CP	10.000,0000	R\$ 2,2000	R\$ 22.000,0000	-378.26%	ROCHE
					<b>Total Lote R\$ 22.000,0000</b>		

<b>Lote 146 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 250+25 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5404	LEVODOPA + BENSERAZIDA 250+25 MG COMPRIMIDO	CP	40.000,0000	R\$ 2,8000	R\$ 112.000,0000	-252.56%	RCHE
					<b>Total Lote R\$ 112.000,0000</b>		

<b>Lote 147 - LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1099	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25 MG COMPRIMIDO	CP	40.000,0000	R\$ 0,7500	R\$ 30.000,0000	5.57%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 30.000,0000</b>		

<b>Lote 150 - LEVONORGEST+ETINILESTRADIOL 0,03+015MG CARTELA COM 21 CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1102	LEVONORGEST+ETINILESTRADIOL 0,03+015MG CARTELA COM 21 CP	CARTELA	4.000,0000	R\$ 2,1000	R\$ 8.400,0000	-118.75%	BIOLAB
					<b>Total Lote R\$ 8.400,0000</b>		

<b>Lote 154 - LORATADINA 10MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4372	LORATADINA 10MG CP	CP	4.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 360,0000	48.66%	VITAMEDIC
					<b>Total Lote R\$ 360,0000</b>		

<b>Lote 157 - LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4373	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	1.000,0000	R\$ 0,0599	R\$ 59,9000	44.18%	PRATI DONADUXZZI
					<b>Total Lote R\$ 59,9000</b>		

<b>Lote 159 - MALEATO TIMOLOL 0,5 %</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3239	MALEATO TIMOLOL 0,5 %	UN	500,0000	R\$ 3,4000	R\$ 1.700,0000	-240%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 1.700,0000</b>		

<b>Lote 160 - MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/28

781512	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	UN	200,0000	R\$ 5,7000	R\$ 1.140,0000	-128%	DESCARPACK
					<b>Total Lote R\$ 1.140,0000</b>		

**Lote 161 - MASCARA TRIPLA ELASTICO C/ CLIPS PCT C/50**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782307	MASCARA TRIPLA ELASTICO C/ CLIPS PCT C/50	PC	200,0000	R\$ 5,7000	R\$ 1.140,0000	-137.5%	DESCARPACK
					<b>Total Lote R\$ 1.140,0000</b>		

**Lote 175 - MICONAZOL CREME**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4014	MICONAZOL CREME	UN	600,0000	R\$ 2,7400	R\$ 1.644,0000	22.84%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 1.644,0000</b>		

**Lote 176 - MORFINA SULFATO 10MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1115	MORFINA SULFATO 10MG CP	CP	6.000,0000	R\$ 0,7200	R\$ 4.320,0000	-1185.71 %	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 4.320,0000</b>		

**Lote 178 - NEOMICINA + BACITRACINA POMADA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1118	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	TB	1.600,0000	R\$ 2,2000	R\$ 3.520,0000	24.22%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 3.520,0000</b>		

**Lote 181 - NIMESULIDA GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1123	NIMESULIDA GOTAS	FR	2.400,0000	R\$ 2,9000	R\$ 6.960,0000	-135.77%	GEOLAB
					<b>Total Lote R\$ 6.960,0000</b>		

**Lote 184 - NITROFURANTOINA 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1128	NITROFURANTOINA 100MG CP	CP	8.000,0000	R\$ 0,5500	R\$ 4.400,0000	-81.46%	MANTECORP
					<b>Total Lote R\$ 4.400,0000</b>		

**Lote 191 - PAPEL LENÇOL BRANCO - 50CM X 50MT**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1220	PAPEL LENÇOL BRANCO - 50CM X 50MT	RL	30,0000	R\$ 5,8000	R\$ 174,0000	53.3%	FORTCLEAN
					<b>Total Lote R\$ 174,0000</b>		

**Lote 192 - PAPEL LENÇOL BRANCO - 70CM X 50MT**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
779235	PAPEL LENÇOL BRANCO - 70CM X 50MT	RL	30,0000	R\$ 8,0500	R\$ 241,5000	35.18%	FORTCLEAN
					<b>Total Lote R\$ 241,5000</b>		

**Lote 197 - PERMANGANATO DE POTASSIO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1136	PERMANGANATO DE POTASSIO	CP	2.000,0000	R\$ 0,1300	R\$ 260,0000	71.74%	UNIPHAR
					<b>Total Lote R\$ 260,0000</b>		



<b>Lote 198 - POLIVITAMINAS CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1138	POLIVITAMINAS CP	CP	20.000,0000	R\$ 0,0780	R\$ 1.560,0000	82.67%	VITAMED
					<b>Total Lote R\$ 1.560,0000</b>		

<b>Lote 199 - POLIVITAMINA XAROPE</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1137	POLIVITAMINA XAROPE	FR	600,0000	R\$ 6,2300	R\$ 3.738,0000	-1284.44 %	GLOBO
					<b>Total Lote R\$ 3.738,0000</b>		

<b>Lote 207 - PROPATILNITRATO 10MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1143	PROPATILNITRATO 10MG CP	CP	38.000,0000	R\$ 0,6200	R\$ 23.560,0000	-416.67%	FARMOQUIMICA
					<b>Total Lote R\$ 23.560,0000</b>		

<b>Lote 212 - SABONETE LIQUIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5360	SABONETE LIQUIDO	UN	50,0000	R\$ 7,9000	R\$ 395,0000	74.05%	INDALABOR
					<b>Total Lote R\$ 395,0000</b>		

<b>Lote 214 - SABULTAMOL 100 MCG SPRAY</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4375	SABULTAMOL 100 MCG SPRAY	FR	300,0000	R\$ 8,9100	R\$ 2.673,0000	39.26%	TEUTO
					<b>Total Lote R\$ 2.673,0000</b>		

<b>Lote 215 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4376	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ	SAC	800,0000	R\$ 1,1200	R\$ 896,0000	-489.47%	IFAL
					<b>Total Lote R\$ 896,0000</b>		

<b>Lote 225 - SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1153	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	24.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 1.680,0000	54.1%	PHARLAB
					<b>Total Lote R\$ 1.680,0000</b>		

<b>Lote 227 - SOL. FISIOLÓGICA NASAL 0,9%</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1155	SOL. FISIOLÓGICA NASAL 0,9%	FR	2.800,0000	R\$ 1,0800	R\$ 3.024,0000	25.28%	AIRELA
					<b>Total Lote R\$ 3.024,0000</b>		

<b>Lote 228 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250ML</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782181	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250ML	FR	1.000,0000	R\$ 5,2000	R\$ 5.200,0000	-259.76%	BEKER
					<b>Total Lote R\$ 5.200,0000</b>		

<b>Lote 229 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400+80 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/28

4377	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400+80 MG COMPRIMIDO	CP	4.000,0000	R\$ 0,2200	R\$ 880,0000	4.35%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 880,0000</b>		

**Lote 231 - SULFATO FERROSO 122,97 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1158	SULFATO FERROSO 122,97 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO	CP	60.000,0000	R\$ 0,0399	R\$ 2.394,0000	88.92%	VITAMED
					<b>Total Lote R\$ 2.394,0000</b>		

**Lote 237 - VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4379	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO	CP	1.600,0000	R\$ 0,1800	R\$ 288,0000	32.58%	FARMOQUIMICA
					<b>Total Lote R\$ 288,0000</b>		

**Lote 238 - VASTAREL C 30 CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775101	VASTAREL C 30 CP	UN	2.400,0000	R\$ 1,8000	R\$ 4.320,0000	-462.5%	PHARLAB
					<b>Total Lote R\$ 4.320,0000</b>		

**Lote 239 - VENLAFAXINA 150 MG 30 CAPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
175	VENLAFAXINA 150 MG 30 CAPS	PT	18.000,0000	R\$ 1,0600	R\$ 19.080,0000	-2359.4%	TORRENT
					<b>Total Lote R\$ 19.080,0000</b>		

**Lote 241 - VENVANSE 30 MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
774453	VENVANSE 30 MG	UN	12.000,0000	R\$ 15,0000	R\$ 180.000,0000	-4066.67 %	SHIRE
					<b>Total Lote R\$ 180.000,0000</b>		

**Lote 242 - VERAPAMIL 80MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1160	VERAPAMIL 80MG CP	CP	50.000,0000	R\$ 0,3490	R\$ 17.450,0000	27.29%	EMS
					<b>Total Lote R\$ 17.450,0000</b>		

**Lote 243 - VIGAMOX COL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783385	VIGAMOX COL	UN	150,0000	R\$ 49,0000	R\$ 7.350,0000	-15212.5 %	NOVARTS
					<b>Total Lote R\$ 7.350,0000</b>		

**Lote 247 - XIGDUO XR 10/1000MG C/60**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782756	XIGDUO XR 10/1000MG C/60	UN	3.400,0000	R\$ 6,5000	R\$ 22.100,0000	-1060.71 %	ASTRAZENECA
					<b>Total Lote R\$ 22.100,0000</b>		

**Lote 248 - XIGDUO XR 10 MG/1000 MG C/ 30 COMP.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781619	XIGDUO XR 10 MG/1000 MG C/ 30 COMP.	UN	3.400,0000	R\$ 6,5000	R\$ 22.100,0000	-1060.71 %	ASTRAZENECA
					<b>Total Lote R\$ 22.100,0000</b>		

**Lote 249 - ZOLPIDEN 10 MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780581	ZOLPIDEN 10 MG	UN	24.000,0000	R\$ 0,1980	R\$ 4.752,0000	14.91%	GERMED
					<b>Total Lote R\$ 4.752,0000</b>		

**Fornecedor: ALFALAGOS LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 291.760,0000****Lote 4 - ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1028	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE	FR	1.500,0000	R\$ 8,0000	R\$ 12.000,0000	-325.53%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 12.000,0000</b>		

**Lote 24 - AMITRIPILINA 25 MG - 30 COMP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775038	AMITRIPILINA 25 MG - 30 COMP	UN	60.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 2.400,0000	71.43%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 2.400,0000</b>		

**Lote 25 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1035	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	CP	10.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 400,0000	71.43%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 400,0000</b>		

**Lote 37 - ATORVASTATINA 40MG 30 CAPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783178	ATORVASTATINA 40MG 30 CAPS	PT	24.000,0000	R\$ 0,4500	R\$ 10.800,0000	-66.67%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 10.800,0000</b>		

**Lote 44 - BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1043	BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA XAROPE	FR	4.000,0000	R\$ 3,1800	R\$ 12.720,0000	14.29%	CIMED
					<b>Total Lote R\$ 12.720,0000</b>		

**Lote 58 - CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1050	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	CP	60.000,0000	R\$ 0,0850	R\$ 5.100,0000	39.29%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 5.100,0000</b>		

**Lote 59 - CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1051	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	CP	60.000,0000	R\$ 0,0850	R\$ 5.100,0000	5.56%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 5.100,0000</b>		

**Lote 63 - CETOCONAZOL CREME 2%**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1055	CETOCONAZOL CREME 2%	TB	600,0000	R\$ 3,3000	R\$ 1.980,0000	44.07%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 1.980,0000</b>		

**Lote 65 - CICLOBENZAPRINA 10MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775233	CICLOBENZAPRINA 10MG CP	CP	15.000,0000	R\$ 0,1300	R\$ 1.950,0000	24.29%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 1.950,0000</b>		

**Lote 69 - CLARITROMICNA 500 MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4565	CLARITROMICNA 500 MG	UN	3.000,0000	R\$ 1,8300	R\$ 5.490,0000	37.33%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 5.490,0000</b>		

**Lote 70 - CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5397	CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	R\$ 0,6400	R\$ 7.680,0000	29.53%	SIGMA PHARMA
					<b>Total Lote R\$ 7.680,0000</b>		

**Lote 72 - CLONAZEPAN 2MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1059	CLONAZEPAN 2MG CP	CP	300.000,0000	R\$ 0,0480	R\$ 14.400,0000	57.6%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 14.400,0000</b>		

**Lote 78 - COLETOR 80 ML UNIVERSAL C/ PA (COLETOR DE URINA)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782504	COLETOR 80 ML UNIVERSAL C/ PA (COLETOR DE URINA)	UN	2.000,0000	R\$ 0,2600	R\$ 520,0000	-4%	CRALPLAST
					<b>Total Lote R\$ 520,0000</b>		

**Lote 94 - DIPIRONA 500MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775248	DIPIRONA 500MG CP	CP	20.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 3.000,0000	73.39%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 3.000,0000</b>		

**Lote 95 - DIPIRONA GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1074	DIPIRONA GOTAS	FR	2.000,0000	R\$ 1,2800	R\$ 2.560,0000	61.63%	FARMACE
					<b>Total Lote R\$ 2.560,0000</b>		

**Lote 105 - ESCITALOPRAM 20MG - 30 CAPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783029	ESCITALOPRAM 20MG - 30 CAPS	UN	30.000,0000	R\$ 0,3180	R\$ 9.540,0000	28.83%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 9.540,0000</b>		

**Lote 110 - ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1078	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	CP	160.000,0000	R\$ 0,1880	R\$ 30.080,0000	56.73%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 30.080,0000</b>		

**Lote 136 - IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/28

4371	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	CP	1.200,0000	R\$ 0,3600	R\$ 432,0000	20%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 432,0000</b>		

**Lote 156 - LORAZEPAN 2MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1106	LORAZEPAN 2MG	CP	30.000,0000	R\$ 0,0870	R\$ 2.610,0000	93.31%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 2.610,0000</b>		

**Lote 167 - METILDOPA 250 MG COMPRIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5406	METILDOPA 250 MG COMPRIDO	CP	200.000,0000	R\$ 0,5600	R\$ 112.000,0000	-4.05%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 112.000,0000</b>		

**Lote 168 - METILFEDINATO 10MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1112	METILFEDINATO 10MG CP	CP	30.000,0000	R\$ 0,3190	R\$ 9.570,0000	21.68%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 9.570,0000</b>		

**Lote 174 - METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775238	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML	FR	300,0000	R\$ 5,6300	R\$ 1.689,0000	-288.28%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 1.689,0000</b>		

**Lote 201 - PREDNISOLONA 1MG/1ML XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1139	PREDNISOLONA 1MG/1ML XAROPE	FR	300,0000	R\$ 7,6500	R\$ 2.295,0000	-2082.6%	PRATI DONADUZZI
					<b>Total Lote R\$ 2.295,0000</b>		

**Lote 210 - RIVAROXABANA 15 MG COM 30 COMPRIMIDOS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784426	RIVAROXABANA 15 MG COM 30 COMPRIMIDOS	UN	24.000,0000	R\$ 0,3590	R\$ 8.616,0000	82.7%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 8.616,0000</b>		

**Lote 211 - RIVAROXABANA 20 MG COM 30 COMPRIMIDOS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784427	RIVAROXABANA 20 MG COM 30 COMPRIMIDOS	UN	48.000,0000	R\$ 0,4690	R\$ 22.512,0000	68.1%	E M S
					<b>Total Lote R\$ 22.512,0000</b>		

**Lote 220 - SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1227	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA	UN	2.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 300,0000	65.8%	SR I.
					<b>Total Lote R\$ 300,0000</b>		

**Lote 221 - SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1228	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA	UN	2.000,0000	R\$ 0,1700	R\$ 340,0000	46.88%	SR I.
					<b>Total Lote R\$ 340,0000</b>		

**Lote 222 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1229	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	UN	2.000,0000	R\$ 0,2900	R\$ 580,0000	15.94%	SR I.
					<b>Total Lote R\$ 580,0000</b>		

**Lote 223 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1230	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	UN	2.000,0000	R\$ 0,5200	R\$ 1.040,0000	28.87%	SR I.
					<b>Total Lote R\$ 1.040,0000</b>		

**Lote 230 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8 MG/ML SUSPENÇÃO ORAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1157	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8 MG/ML SUSPENÇÃO ORAL	FR	200,0000	R\$ 3,5200	R\$ 704,0000	-1430.43 %	E M S
					<b>Total Lote R\$ 704,0000</b>		

**Lote 244 - VIT. A+D+OXIDO ZINCO CREME**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1161	VIT. A+D+OXIDO ZINCO CREME	TB	800,0000	R\$ 4,1900	R\$ 3.352,0000	-831.11%	CIMED
					<b>Total Lote R\$ 3.352,0000</b>		

Fornecedor: DIMIPEL LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.421,5000

**Lote 193 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781831	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA	PC	50,0000	R\$ 8,9300	R\$ 446,5000	20.48%	-
					<b>Total Lote R\$ 446,5000</b>		

**Lote 234 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/100 UN**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782308	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/100 UN	PC	500,0000	R\$ 5,9500	R\$ 2.975,0000	51.12%	-
					<b>Total Lote R\$ 2.975,0000</b>		

Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.339,4000

**Lote 12 - ALCOOL ETÍLICO 70% - 1000ml**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
778392	ALCOOL ETÍLICO 70% - 1000ml	LT	200,0000	R\$ 5,3800	R\$ 1.076,0000	-11.16%	SAFRA
					<b>Total Lote R\$ 1.076,0000</b>		

**Lote 13 - ÁLCOOL GEL 70% C/ GLICERINA - GL 5 LITROS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782299	ÁLCOOL GEL 70% C/ GLICERINA - GL 5 LITROS	GL	20,0000	R\$ 31,7000	R\$ 634,0000	-194.2%	SAFRA
					<b>Total Lote R\$ 634,0000</b>		

**Lote 17 - ALGODÃO HIDRÓFILO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/28

3440	ALGODÃO HIDRÓFILO	CX	20,0000	R\$ 15,5100	R\$ 310,2000	-6.89%	MEDI HOUSE (500G)
					<b>Total Lote R\$ 310,2000</b>		

**Lote 18 - ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GR.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781357	ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GR.	CX	20,0000	R\$ 15,5100	R\$ 310,2000	-6.89%	MEDI HOUE (500G)
					<b>Total Lote R\$ 310,2000</b>		

**Lote 77 - COLETOR 13 LTS MAT. PERFURANTE - CX COM 20UN**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782300	COLETOR 13 LTS MAT. PERFURANTE - CX COM 20UN	CX	10,0000	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000	-43100%	FLEXPELL
					<b>Total Lote R\$ 1.080,0000</b>		

**Lote 114 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1199	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT	RL	50,0000	R\$ 3,5800	R\$ 179,0000	20.48%	MASTERFIX
					<b>Total Lote R\$ 179,0000</b>		

**Lote 115 - FIXADOR DE LAMINA DE PREVENTIVO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786121	FIXADOR DE LAMINA DE PREVENTIVO	UN	500,0000	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000	-533.33%	KOLPLAST
					<b>Total Lote R\$ 4.750,0000</b>		

**Fornecedor: ELVN DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE MATERIAIS E****Total lotes de itens e serviços R\$ 9.984,0000****Lote 2 - ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1081	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	20,0000	R\$ 4,2000	R\$ 84,0000	28.5%	-
					<b>Total Lote R\$ 84,0000</b>		

**Lote 50 - BROMOPRIDA GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1047	BROMOPRIDA GOTAS	FR	1.800,0000	R\$ 1,6000	R\$ 2.880,0000	9.6%	-
					<b>Total Lote R\$ 2.880,0000</b>		

**Lote 182 - NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1125	NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL	TB	1.200,0000	R\$ 5,8500	R\$ 7.020,0000	-4.38%	-
					<b>Total Lote R\$ 7.020,0000</b>		

**Fornecedor: SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 42.137,4000****Lote 7 - ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775260	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE	FR	500,0000	R\$ 4,7900	R\$ 2.395,0000	-379%	HIPOLABOR G
					<b>Total Lote R\$ 2.395,0000</b>		

**Lote 14 - ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5391	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO	CP	600,0000	R\$ 0,2390	R\$ 143,4000	51.22%	ENDROSTAN
					<b>Total Lote R\$ 143,4000</b>		

**Lote 32 - ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1037	ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	CP	100.000,0000	R\$ 0,0300	R\$ 3.000,0000	72.73%	BESILAPIN
					<b>Total Lote R\$ 3.000,0000</b>		

**Lote 38 - AVENTAL 30GR MANGA LONGA DESC C/ LAT IMP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782304	AVENTAL 30GR MANGA LONGA DESC C/ LAT IMP	UN	1.000,0000	R\$ 1,7300	R\$ 1.730,0000	78.38%	ANADONA
					<b>Total Lote R\$ 1.730,0000</b>		

**Lote 41 - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1039	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	20.000,0000	R\$ 0,8300	R\$ 16.600,0000	50.89%	MEDQIIMICA G
					<b>Total Lote R\$ 16.600,0000</b>		

**Lote 54 - CARBAMAZEPINA LIQUIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5395	CARBAMAZEPINA LIQUIDO	FR	400,0000	R\$ 9,0000	R\$ 3.600,0000	57.43%	HIPOLABOR G
					<b>Total Lote R\$ 3.600,0000</b>		

**Lote 57 - CARISOPRODOL+DICLOFENACO+CAFEÍNA+PARACETAMOL CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775235	CARISOPRODOL+DICLOFENACO+CAFEÍNA+PARACETAMOL CP	CP	16.000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 3.840,0000	-84.62%	TANDENE
					<b>Total Lote R\$ 3.840,0000</b>		

**Lote 101 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1187	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO	UN	1.000,0000	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000	48.09%	DESCAROACK
					<b>Total Lote R\$ 1.100,0000</b>		

**Lote 111 - FENITOINA 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1079	FENITOINA 100MG CP	CP	72.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 6.480,0000	56.33%	HIPOLABOR G
					<b>Total Lote R\$ 6.480,0000</b>		

**Lote 141 - LAMINA DE BISTURI N 23**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1210	LAMINA DE BISTURI N 23	CX	5,0000	R\$ 25,8000	R\$ 129,0000	43.55%	DESCARPACK
					<b>Total Lote R\$ 129,0000</b>		

**Lote 169 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/28

775240	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	R\$ 0,0750	R\$ 900,0000	43.69%	BELFAR G
					<b>Total Lote R\$ 900,0000</b>		

**Lote 203 - PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4374	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	CP	18.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 1.080,0000	82.88%	HIPOLABOR G
					<b>Total Lote R\$ 1.080,0000</b>		

**Lote 206 - PROPANOLOL DE 40 MG 30 CPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5690	PROPANOLOL DE 40 MG 30 CPS	UN	38.000,0000	R\$ 0,0300	R\$ 1.140,0000	36.44%	OSÓRIO DE MORAES G
					<b>Total Lote R\$ 1.140,0000</b>		

**Fornecedor: COMERCIAL CIRÚGICA RIOCLARENSE LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 139.885,6000****Lote 1 - AAS 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1026	AAS 100MG CP	CP	240.000,0000	R\$ 0,0440	R\$ 10.560,0000	44.3%	IMEC
					<b>Total Lote R\$ 10.560,0000</b>		

**Lote 5 - ACIDO FOLICO 5MG**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
781244	ACIDO FOLICO 5MG	CP	20.000,0000	R\$ 0,0450	R\$ 900,0000	25%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 900,0000</b>		

**Lote 15 - ALENIA 12+400 MCG FR 60 CPS REFIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
149	ALENIA 12+400 MCG FR 60 CPS REFIL	UN	150,0000	R\$ 65,4000	R\$ 9.810,0000	-209.95%	ACHE
					<b>Total Lote R\$ 9.810,0000</b>		

**Lote 56 - CARBONATO DE LITIO 300MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5396	CARBONATO DE LITIO 300MG CP	CP	16.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 2.880,0000	-87.3%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 2.880,0000</b>		

**Lote 74 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1063	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	CP	2.400,0000	R\$ 0,2990	R\$ 717,6000	40.13%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 717,6000</b>		

**Lote 75 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1064	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	R\$ 0,2300	R\$ 2.760,0000	48.89%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 2.760,0000</b>		



<b>Lote 80 - CONDROITINA+GLUCOSAMINA 400MG+500MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775230	CONDROITINA+GLUCOSAMINA 400MG+500MG CP	CP	2.400,0000	R\$ 1,2000	R\$ 2.880,0000	-166.67%	ACHE
					<b>Total Lote R\$ 2.880,0000</b>		

<b>Lote 84 - DEXAMETASONA 0,5MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1067	DEXAMETASONA 0,5MG CP	CP	2.000,0000	R\$ 0,3700	R\$ 740,0000	-41.82%	ACHE
					<b>Total Lote R\$ 740,0000</b>		

<b>Lote 87 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1069	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE	FR	6.000,0000	R\$ 2,4800	R\$ 14.880,0000	0.8%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 14.880,0000</b>		

<b>Lote 98 - ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1076	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	CP	50.000,0000	R\$ 0,0390	R\$ 1.950,0000	94.4%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 1.950,0000</b>		

<b>Lote 113 - FENOBARBITAL SODICO 100 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1080	FENOBARBITAL SODICO 100 MG COMPRIMIDO	CP	90.000,0000	R\$ 0,1990	R\$ 17.910,0000	37.81%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 17.910,0000</b>		

<b>Lote 124 - HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775245	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	R\$ 0,2090	R\$ 5.016,0000	55.53%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 5.016,0000</b>		

<b>Lote 125 - HALOPERIDOL DECAN 70,52 MG INJEÇÃO 1,00ML</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5365	HALOPERIDOL DECAN 70,52 MG INJEÇÃO 1,00ML	AMP	200,0000	R\$ 9,0800	R\$ 1.816,0000	-155.32%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 1.816,0000</b>		

<b>Lote 134 - IMIPRAMINA 25MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1096	IMIPRAMINA 25MG CP	CP	28.000,0000	R\$ 0,4390	R\$ 12.292,0000	34.49%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 12.292,0000</b>		

<b>Lote 135 - ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5401	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG COMPRIMIDO	CP	18.000,0000	R\$ 0,3370	R\$ 6.066,0000	9.46%	ACHE
					<b>Total Lote R\$ 6.066,0000</b>		

<b>Lote 138 - KOLAGENASE +CLORANFENICOL CREME</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 22/28

5402	KOLAGENASE +CLORANFENICOL CREME	TB	600,0000	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	-3025%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 6.000,0000</b>		

**Lote 140 - LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
777782	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	FR	1.200,0000	R\$ 5,5900	R\$ 6.708,0000	38.84%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 6.708,0000</b>		

**Lote 149 - LEVOMEPROMAZINA 25MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1101	LEVOMEPROMAZINA 25MG CP	CP	20.000,0000	R\$ 0,4170	R\$ 8.340,0000	44.89%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 8.340,0000</b>		

**Lote 185 - NORESTISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1129	NORESTISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 CP	CARTELA	800,0000	R\$ 8,1300	R\$ 6.504,0000	-1183.95 %	BIOLAB SANUS
					<b>Total Lote R\$ 6.504,0000</b>		

**Lote 205 - PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1142	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	R\$ 0,1400	R\$ 3.360,0000	73.08%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 3.360,0000</b>		

**Lote 209 - RISPERIDONA 1MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1147	RISPERIDONA 1MG CP	CP	3.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 300,0000	77.78%	CRISTALIA
					<b>Total Lote R\$ 300,0000</b>		

**Lote 236 - VALPROATO DE SODIO 250 MG LIQUIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5408	VALPROATO DE SODIO 250 MG LIQUIDO	FR	300,0000	R\$ 5,1200	R\$ 1.536,0000	14.53%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 1.536,0000</b>		

**Lote 245 - VITAMINA A+D GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1162	VITAMINA A+D GOTAS	FR	6.000,0000	R\$ 2,6600	R\$ 15.960,0000	-49.44%	SANVAL
					<b>Total Lote R\$ 15.960,0000</b>		

**Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 319.945,0000****Lote 8 - ACIDO VALPROICO 250MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1030	ACIDO VALPROICO 250MG CP	CP	20.000,0000	R\$ 0,3450	R\$ 6.900,0000	65.5%	BIOAB
					<b>Total Lote R\$ 6.900,0000</b>		





<b>Lote 9 - AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775687	AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	UN	2.000,0000	R\$ 8,2500	R\$ 16.500,0000	-4690.94 %	WILTEX
					<b>Total Lote R\$ 16.500,0000</b>		

<b>Lote 23 - AMIODARONA 200MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1034	AMIODARONA 200MG CP	CP	72.000,0000	R\$ 0,3790	R\$ 27.288,0000	39.84%	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 27.288,0000</b>		

<b>Lote 47 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1044	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CP	CP	35.000,0000	R\$ 0,3450	R\$ 12.075,0000	-245%	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 12.075,0000</b>		

<b>Lote 48 - BROMAZEPAN 3 MG</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
910	BROMAZEPAN 3 MG	CP	72.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 2.880,0000	81.82%	BRAINFARMA
					<b>Total Lote R\$ 2.880,0000</b>		

<b>Lote 67 - CINARIZINA 75MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1057	CINARIZINA 75MG CP	CP	24.000,0000	R\$ 0,4000	R\$ 9.600,0000	6.98%	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 9.600,0000</b>		

<b>Lote 88 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2,0 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5398	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2,0 MG COMPRIMIDO	CP	1.200,0000	R\$ 0,0500	R\$ 60,0000	59.45%	BRAINFARMA
					<b>Total Lote R\$ 60,0000</b>		

<b>Lote 96 - DIVALPROATO DE SODIO 500MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1075	DIVALPROATO DE SODIO 500MG CP	CP	18.000,0000	R\$ 1,0400	R\$ 18.720,0000	41.39%	ZYDUS
					<b>Total Lote R\$ 18.720,0000</b>		

<b>Lote 99 - ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1077	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	CP	200.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 10.000,0000	92.83%	BELFAR
					<b>Total Lote R\$ 10.000,0000</b>		

<b>Lote 104 - ESCITALOPRAM 10MG 60 CAPS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783170	ESCITALOPRAM 10MG 60 CAPS	PT	36.000,0000	R\$ 0,1690	R\$ 6.084,0000	62.44%	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 6.084,0000</b>		

<b>Lote 116 - FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/28

1083	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA	CP	1.200,0000	R\$ 0,4400	R\$ 528,0000	65.63%	MEDQUIMICA
					<b>Total Lote R\$ 528,0000</b>		

**Lote 122 - GLICAZIDA MR 30MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1089	GLICAZIDA MR 30MG CP	CP	180.000,0000	R\$ 0,1240	R\$ 22.320,0000	-3.33%	SUN PHARMA
					<b>Total Lote R\$ 22.320,0000</b>		

**Lote 171 - METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5407	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CP	60.000,0000	R\$ 0,4600	R\$ 27.600,0000	25.36%	ACCORD
					<b>Total Lote R\$ 27.600,0000</b>		

**Lote 179 - NIFEDIPINA 20MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1120	NIFEDIPINA 20MG CP	CP	240.000,0000	R\$ 0,1400	R\$ 33.600,0000	37.69%	BRAINFARMA
					<b>Total Lote R\$ 33.600,0000</b>		

**Lote 180 - NIMESULIDA 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1121	NIMESULIDA 100MG CP	CP	36.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 2.880,0000	42.57%	BRAINFARMA
					<b>Total Lote R\$ 2.880,0000</b>		

**Lote 187 - NORTRIPTILINA 50MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775237	NORTRIPTILINA 50MG CP	CP	2.400,0000	R\$ 0,3100	R\$ 744,0000	-3.33%	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 744,0000</b>		

**Lote 188 - OMEPRAZOL 20MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1131	OMEPRAZOL 20MG CP	CP	160.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 11.200,0000	57.08%	BELFAR
					<b>Total Lote R\$ 11.200,0000</b>		

**Lote 189 - ONDANSETRONA CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775226	ONDANSETRONA CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL	CP	18.000,0000	R\$ 0,6250	R\$ 11.250,0000	-150%	BIOLAB
					<b>Total Lote R\$ 11.250,0000</b>		

**Lote 190 - OXCARBAZEPINA 300MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1132	OXCARBAZEPINA 300MG CP	CP	40.000,0000	R\$ 0,7670	R\$ 30.680,0000	31.18%	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 30.680,0000</b>		

**Lote 196 - PAROXETINA 20 MG 30 CAPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/28

121	PAROXETINA 20 MG 30 CAPS	PT	24.000,0000	R\$ 0,1990	R\$ 4.776,0000	64.46%	ZYDUS
					<b>Total Lote R\$ 4.776,0000</b>		

<b>Lote 219 - SERINGA 1ML C/ AGULHA 8X0,3 - CX COM 100UN</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782303	SERINGA 1ML C/ AGULHA 8X0,3 - CX COM 100UN	CX	2.000,0000	R\$ 23,8000	R\$ 47.600,0000	-5376.3%	CRAL
					<b>Total Lote R\$ 47.600,0000</b>		

<b>Lote 240 - VENLAFAXINA 75 MG 60 CAPS</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
136	VENLAFAXINA 75 MG 60 CAPS	PT	28.000,0000	R\$ 0,5950	R\$ 16.660,0000	-1280.51 %	RANBAXY
					<b>Total Lote R\$ 16.660,0000</b>		

Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **Total lotes de itens e serviços R\$ 202.535,1000**

<b>Lote 28 - AMOXICILINA 500MG CP</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
5409	AMOXICILINA 500MG CP	CP	5.000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 1.350,0000	38.64%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 1.350,0000</b>		

<b>Lote 55 - CARBOCISTEINA 20MG/ML XAROPE</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1049	CARBOCISTEINA 20MG/ML XAROPE	FR	600,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,0000	-151.8%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 2.100,0000</b>		

<b>Lote 61 - CEFALEXINA 500 MG</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4564	CEFALEXINA 500 MG	UN	35.000,0000	R\$ 0,8800	R\$ 30.800,0000	-51.72%	ABL
					<b>Total Lote R\$ 30.800,0000</b>		

<b>Lote 62 - CEFTRIAXONA 1G IM COM DILUENTE IM INJETAVEL</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1054	CEFTRIAXONA 1G IM COM DILUENTE IM INJETAVEL	FR	2.000,0000	R\$ 6,7300	R\$ 13.460,0000	57.38%	ABL
					<b>Total Lote R\$ 13.460,0000</b>		

<b>Lote 68 - CIPROFLAXINO 500 MG</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3388	CIPROFLAXINO 500 MG	PT	200,0000	R\$ 0,2300	R\$ 46,0000	15%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 46,0000</b>		

<b>Lote 73 - CLORETO DE POTASSIO XAROPE</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1061	CLORETO DE POTASSIO XAROPE	FR	2.400,0000	R\$ 2,6300	R\$ 6.312,0000	-34.18%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 6.312,0000</b>		

**Lote 102 - ERITROMICINA 250 SUSPENÇÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4368	ERITROMICINA 250 SUSPENÇÃO	FR	200,0000	R\$ 5,4800	R\$ 1.096,0000	-1126.5%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 1.096,0000</b>		

**Lote 106 - ESCOVA CERVICAL PAC. COM 100 UN**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782537	ESCOVA CERVICAL PAC. COM 100 UN	PC	500,0000	R\$ 26,7000	R\$ 13.350,0000	16.72%	VAGISPEC
					<b>Total Lote R\$ 13.350,0000</b>		

**Lote 107 - ESPATULA DE AYRES PCT COM 100UN**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1191	ESPATULA DE AYRES PCT COM 100UN	PC	10,0000	R\$ 8,5800	R\$ 85,8000	13.11%	THEOTO
					<b>Total Lote R\$ 85,8000</b>		

**Lote 108 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "M"**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1194	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "M"	UN	300,0000	R\$ 1,2000	R\$ 360,0000	43.66%	VAGISPEC
					<b>Total Lote R\$ 360,0000</b>		

**Lote 109 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "P"**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1192	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL "P"	UN	300,0000	R\$ 1,1000	R\$ 330,0000	48.36%	VAGISPEC
					<b>Total Lote R\$ 330,0000</b>		

**Lote 119 - FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1086	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CP	120.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 6.000,0000	85.71%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 6.000,0000</b>		

**Lote 133 - IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1095	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	CP	36.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 7.200,0000	44.44%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 7.200,0000</b>		

**Lote 148 - LEVOMEPRMAZINA 100MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1100	LEVOMEPRMAZINA 100MG CP	CP	18.000,0000	R\$ 0,6150	R\$ 11.070,0000	56.55%	HIPOLABOR
					<b>Total Lote R\$ 11.070,0000</b>		

**Lote 155 - LORATADINA 1 MG/ML XAROPE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775244	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FR	1.200,0000	R\$ 4,8200	R\$ 5.784,0000	-301.67%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 5.784,0000</b>		

**Lote 166 - METIFORMINA 850MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/28

1110	METIFORMINA 850MG CP	CP	400.000,0000	R\$ 0,1100	R\$ 44.000,0000	94.58%	PRATI
						<b>Total Lote R\$ 44.000,0000</b>	

**Lote 170 - METOCLOPRAMIDA GOTAS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775239	METOCLOPRAMIDA GOTAS	FR	400,0000	R\$ 1,9700	R\$ 788,0000	-1392.42 %	MEDQUIMICA
						<b>Total Lote R\$ 788,0000</b>	

**Lote 172 - METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1113	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	CP	2.400,0000	R\$ 0,2000	R\$ 480,0000	1.43%	PRATI
						<b>Total Lote R\$ 480,0000</b>	

**Lote 173 - METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1114	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL	TB	600,0000	R\$ 6,0300	R\$ 3.618,0000	-315.86%	PRATI
						<b>Total Lote R\$ 3.618,0000</b>	

**Lote 183 - NISTATINA SOL. ORAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1127	NISTATINA SOL. ORAL	FR	600,0000	R\$ 4,8200	R\$ 2.892,0000	-1439.44 %	PRATI
						<b>Total Lote R\$ 2.892,0000</b>	

**Lote 200 - PORTA LAMINA C/ ESTRIAS P/ 3 PCT COM 100**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
782302	PORTA LAMINA C/ ESTRIAS P/ 3 PCT COM 100	PC	10,0000	R\$ 45,7300	R\$ 457,3000	-9046%	J.PROLAB
						<b>Total Lote R\$ 457,3000</b>	

**Lote 204 - PREGABALINA 75MG 30 CAPS**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783416	PREGABALINA 75MG 30 CAPS	UN	46.000,0000	R\$ 0,3100	R\$ 14.260,0000	3.13%	MEDQUIMICA
						<b>Total Lote R\$ 14.260,0000</b>	

**Lote 224 - SERTRALINA 50 MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1152	SERTRALINA 50 MG CP	CP	140.000,0000	R\$ 0,1300	R\$ 18.200,0000	-8.33%	PRATI
						<b>Total Lote R\$ 18.200,0000</b>	

**Lote 226 - SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775236	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	28.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 4.480,0000	2.62%	PHARLAB
						<b>Total Lote R\$ 4.480,0000</b>	

**Lote 233 - TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775225	TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	R\$ 0,2090	R\$ 5.016,0000	62.47%	PRATI
						<b>Total Lote R\$ 5.016,0000</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/28

**Lote 235 - TRAMADOL 50MG CP**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1159	TRAMADOL 50MG CP	CP	60.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 9.000,0000	-25%	PRATI
					<b>Total Lote R\$ 9.000,0000</b>		